MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral
Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 – Centro – Rio Grande/RS – CEP 96.201-460

Telefone: (53) 3233.8602 – www.ifrs.edu.br/riogrande – E-mail: gabinete@riogrande.ifrs.edu.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
 EDITAL Nº 04 de 2025 - Seleção de Bolsista para o Projeto “TRIBOGIRLS”: Tribologia Verde,

Biotribologia e Engenharia de Superfícies – Ferramentas Multidisciplinares para a Integração de
Meninas e Mulheres nas Ciências Exatas e Engenharias

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL - CAMPUS RIO GRANDE, nomeado pela Portaria n.º 142, de 23 de fevereiro de
2024, publicada no DOU de 28 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, de acordo com
o disposto na Lei Nº 8.745/93 e por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de
Pesquisa  e  Inovação  (CAGPPI)  e  da  Comissão  Integrada  de  Ensino,  torna  pública  o  resultado
preliminar para a seleção de bolsistas do EDITAL Nº 04 de 2025 - Seleção de Bolsista para o Projeto
“TriboGirls”:  Tribologia  Verde,  Biotribologia  e  Engenharia  de  Superfícies  –  Ferramentas
Multidisciplinares para a Integração de Meninas e Mulheres nas Ciências Exatas e Engenharias.

RESULTADO PRELIMINAR

Projeto

“TriboGirls”: Tribologia Verde, Biotribologia e Engenharia
de Superfícies – Ferramentas Multidisciplinares para a

Integração de Meninas e Mulheres nas Ciências Exatas e
Engenharias

Coordenador Rodrigo Jorge Macedo
BOLSISTA SELECIONADA

1ª Yasmin Mattos Cravo
2ª Lívia Machado Soares
3ª Laura Lemos Anão
4ª Luany da Costa Farias
5ª Ana Luiza Reyes de Avila
6ª Raquel de Oliveira Rodrigues
7ª Anny Borges Rolim

              ________________________________
Carlos Fernandes Junior

Diretor Geral - IFRS Campus Rio Grande
Portaria nº 142/2024

		2025-04-01T13:57:32-0300